plenus vividae et ardentis fidei et immensae caritatis, perseveravit 

accuratissime vitam suam interiorem excolere, necnon spiritum pre

cationis, solitudinis, contemplationis, paenitentiae, crucis, virtutesque 

religiosas et suscepta vota alere : eximie paupertatem, fortitudinem, 

prudentiam, patientiam, liberalitatem in pauperes exercuit; discipu

lus fuit fidelis et dignus Sancti Ignatii de Loyola et fulgidum exem

plar consuetudinis missionalis Societatis Iesu, ita ut perennem et gra

tam mereretur memoriam una cum aliis magnis evangelizatoribus, qui 

sodales fuerunt Societatis Iesu, ex quibus iuvat nos commemorare 

Sanctum Franciscum Xaverium, Antonium Criminali, primum Ordinis 

martyrem, tres sanctos Nagasakienses cruci affixos, beatum Rudolphum 

Aquaviva, Emmanuelem de Nobrega, Matthaeum Ricci, Hippolytum 

Desideri. 

Navitas apostolica Servi Dei et ceterorum missionariorum, quam

vis fructibus abundaret et pastoralibus exspectationibus, mox in gra

ves difficultates incurrit, quarum causae fuerunt mutua contentio 

duarum factionum insulae Guamensis, et magis etiam calumniae et 

abrupta contumacia cuiusdam Sangley Choco et magorum, qui indige-
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nas incitabant contra baptismum et unctionem infirmorum, affirman

tes aquam et Oleum Sanctum in iis Sacramentis adhibita, causas 

esse mortis. Gravia discidia, quae insulae gentes perturbaverunt quae

que mortem attulerunt Patri Aloisio de Medina et aliquibus catechi

smi magistris, effecerunt ut milites Hispanici missionariorum defen

sioni se insérèrent. Huius interventus causa, inter indigenas et <( ad

venas » exortum est illud bellum insulae Guamensis, quod « magnum » 

dictum est, quodque ad finem venit die 21 mensis Octobris anno 1671; 

sed pax incerta fuit. Unde factum est ut insequentibus mensibus cer

tamina et violenta facinora continuata sint. Eo temporis spatio Ser

vus Dei, studio apostolico motus, iter suscepit ut christianos inviseret 

suae regionis utque inquireret quendam christianum Philippinum, 

qui luxuriöse vivebat. A iuvene christiano Petro Calangsor comitatus 

iter fecit ad pagum Tumon, ubi sciebat christianum quendam Mata-

pang vocatum, quem is beneficiis affecerat quique postea a christiana 

religione defecerat, filiam genuisse. Ubi Servus Dei obviam ei fuit, 

eum rogavit ubi esset modo genita infans baptizanda. Indigena ita 

rogatus furore exarsit, blasphéma dixit verba et missionario mortem 

est minitatus ; qui, ad solum nimirum bonum animarum spectans et 

omni ope nitens munus suum sacerdotale exsequi, absente patre, sed 

matre consentiente, puellulam baptizavit, quae in periculo mortis 

versabatur. 

Re cognita, Matapang, reiecta qualibet missionarii explicatione, 

ira et odio religionis caecatus, adiuvante quodam Hirao, primum iuve

nem Calangsor interfecit, deinde Servum Dei adortus est, qui pectus 

lancea ictus, Deo obtulit vitam suam tamquam holocaustum suavis 

odoris, et strenuae mortis virtuti addidit veniae christianae virtutem : 

« Deus misereatur tui », inquit, ad occisorem obversus, postea morti -

feris plagis ab Hirao illatis extremum vitae spiritum edidit. Demum 

Matapang Christum cruci affixum, ex materia fictum, qui missionarii 

erat, confregit. Corpus autem Servi Dei in mare est deiectum. Hoc 

contigit die 2 mensis Aprilis anno .1672, sabbato ante Dominicam pas

sionis Domini nostri. 

Confestim Servus Dei habitus est et invocatus ut verus fidei mar

tyr ; in cathedrali Ecclesia Manilensi « Te Deum » cantatum est ad 

Deo gratias agendas, cum pro certo haberetur supremum vitae sacri

ficium Patris Didaci Aloisii de San Vitores esse donum Dei, hominis 

cum Christo cruci affixo singularem similitudinem, maximum testi-
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monium amoris in Deum, in Ecclesiam, in animas, lucernam in tenebris 

fulgentem. 

Decem mensibus post mortem Servi Dei magna cum cura initus 

est Processus Guamensis, quem secuti sunt Mexicanus, Manilensis, 

rogatorialis Caebuanus et subrogatorialis Iloilensis; dein Toletanus 

(annis 1688-1689), cuius actorum exemplum primum ad Sacram id 

temporis Rituum Congregationem missum est anno 1695. Ob eventus 

a causa extraneos, Positio super vita et martyrio, curata ab Officio 

Historico-Hagiographico Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum, 

nonnisi anno 1981 edita est et a Consultoribus Historicis die 24 mensis 

Martii anno 1982 exquisita et probata. Consultores theologi in Con

gressu Peculiari, die 16 mensis Aprilis anno 1984 acto, et Patres Cardi

nales in Congregatione Ordinaria die 19 Iunii eiusdem anni habita, 

ponente Em.mo Francisco Carpino, fassi sunt mortem Servi Dei Didaci 

Aloisii de San Vítores verum fuisse martyrium secundum Ecclesiae 

theologicam et iuridicam doctrinam. 

Facta postmodum de praemissis omnibus Summo Pontifici Ioanni 

Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas 

Sua suffragia Patrum Cardinalium rata habens, decretum super mar

tyrio eiusdem Servi Dei apparari mandavit. 

Quod cum rite esset factum, hodierna die, accitis Cardinalibus in

frascripto Praefecto et Francisco Carpino, Causae ponente seu rela

tore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more convocandis, eisque 

astantibus, Beatissimus Pater edixit : Ita constare de martyrio et 

de causa martyrii Servi Dei Didaci Aloisii de San Vitores, sacerdotis 

professi Societatis Iesu, ut, concessa a signis seu miraculis omnique 

alia opportuna dispensatione, procedi possit ad ulteriora in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 9 Novembris A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

VICARIATUS APOSTOLICI ALEXANDRIAE AEGYPTI 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Catharinae Troiani a S. Rosa Viter-

biensi, Sororum Franciscalium Mission, a Corde Immaculato B. M. V. 

(1813-1887). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Inter missionalia Instituta, quae per orbem terrarum Gentibus 

evangelizandis incumbunt, non infimum tenet locum illud, quod Ven. 

Servam Dei Mariam Catharinam Troiani a S. Rosa Viterbiensi glo

riatur se conditricem habere, quodque in initio vocabatur « Institutum 

Sororum Franciscalium Missionalium in Aegypto », nunc vero Sorores 

appellantur « Franciscales Missionariae a Corde Immaculato B. M. 

Virginis » . 

Ea autem nata est die 19 Ianuarii anno 1813 in finibus dioeceseos 

Ferentinae atque, virtutibus mentisque plena, die 6 Maii anno 1887 

ad caelestem evolavit patriam in Cairo, urbe capite Aegypti, ubi Insti

tutum ipsum originem coepit. Ad virtutum autem fastigium eandem 

Famulam Dei pervenisse Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , servatis 

omnibus de iure servandis, die 12 mensis Iulii a. 1982 declaravit. 

Porro, ut eidem Venerabili honores Beatorum Caelitum decerne

rentur, Causae actores illico miram selegerunt sanationem inter plu

res, quae eadem intercedente Venerabili Serva Dei divinitus patratae 

vulgabantur, eamque Apostolicae Sedi ad cognoscendam exhibuerunf. 

Eiusmodi autem praeter naturae vires sanatio contigit dominae Caro

linae Scotto di Perta nuptae Esposito, natione Italae sed in Aegypto 

genitae apud Porto Said. Ipsa etenim, cum vicesimum secundum ageret 

annum, aegro tari coepit morbo quem periti medici dixerunt broncho-

spiroehaetosim. Congrua adhibita therapia, post montanam in Italia 

trium mensium commorationem, ad commodam reversa est valetudi

nem, qua deinde fruita est usque ad ineuntem annum 1952. Tum erum-

pere praegressi morbi symptomata et quidem prioribus graviora; et 

diuturniora simul, ea de causa quod aegrota facta esset medicaminum 

intolerantissima. Progrediente tempore, macie consumitur infirma, in 

peius eius condiciones vertuntur, acerbi adiunguntur dolores in ossibus 

praesertim oblongis artuum superiorum inferiorumque ; atque in ingui-
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nali et iugulari regione, in cervicibus, in axillis tumefactiones ; gra-

diendi impos, lecto tenebatur anhelans, febri tussique confecta; cibum 

sumere somnumque capere non poterat, immo, sensim sine sensu ocu-

lorum lumina et vocem amisit. Eo igitur res pervenere ut a curatione 

medicus, die 9 mensis Iunii anno 1955, infaustam quoad vitam ediderit 

prognosim et lethalem exitum brevi futurum portenderit. Hisce in per

ditis adiunctis, ferventiores pro sanatione ingeminatae sunt Deo pre

ces, implorato Venerabilis Mariae Catharinae patrocinio. Nec frustra; 

nam prima nocte diei 10 eiusdem mensis Iunii, aegrota placidissimo 

correpta est somno, per quem, uti ipsa refert, vidit Venerabilem nostram 

nuntiantem eiusdem recuperatami sanitatem. Et ecce, summo mane e 

somno expergefacta — dictum mirabile — illico Carolina redditam 

sibi sanitatem sensit, recuperato oculorum lumine; cognoscit tume-

factiones omnes evanuisse, surgit e lecto, cibum libenter appetens. Ma

tutinis horis gradi coepit seseque in ecclesiam confert gratias Deo actura ; 

deinde, laetantis speciem praebens, in conspectum medici curantis venit 

qui, peracta clinica et radioscopica recognitione, mirabundus agnovit 

eandem ad bonam plenamque rever sam esse valetudinem. Quod et periti 

ab inspectione tunc et etiam post amplius viginti et quinque annos con

firmarunt. 

Cum et medentes et testes plures necnon sanata ipsa ad miraculum 

conclamarunt, instructi sunt anno 1957 super descripta superius sana

tione Apostolicae Sedis auctoritate processus in Urbe et in Vicariatu 

Apostolico Alexandriae Aegypti, de quorum iuridica forma et vi Sacra 

haec Congregatio constare decrevit die 15 mensis Octobris anni 1982. 

Postmodum Medicum Consilium eiusdem Sacri Dicasterii, die 8 Martii 

a. 1984 coadunatum, severo examini subiectis depositionibus tum testium 

tum medicorum a curatione, ab inspectione et ex officio deputatorum